
             

  ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми   

белем бирү учреждениясе 

“Мәлбагыш авылы гомуми урта  

белем бирү мәктәбе” 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

села Мальбагуш» Азнакаевского 

муниципального района  

423308, ТР, Жәлил урамы,  

13 йорт, Мәлбагыш авылы 

Азнакай муниципаль районы 

тел (885592)37718 

SMlb.Azn@tatar.ru 

 

423308, РТ, улица Джалиля, дом 13,  

село Мальбагуш,  

Азнакаевский муниципальный район 

тел (885592)37718 

SMlb.Azn@tatar.ru   

 

 

    ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК  

    от 01.09. 2025 г.                                                                  № 120                       
 

«Об утверждения положения и усилении пропускного и внутриобъектового 

режимов, мер антитеррористической безопасности» 

   В соответствии  с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований  

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ, и 

формы паспорта безопасности этих  объектов(территорий)», положением о пропускном и внутри 
объектовом режимах МБОУ «СОШ с.Мальбагуш» АМР РТ, в целях своевременного обнаружения 

и  предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер  по защите детей и 

работников в период их нахождения на территории и в здании, а также на основании письма Мин 

просвещения от 11.05.2021 № СК- 123/07 «Об усилении мер безопасности» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Утвердить положение о пропускном и внутриобъектовом режимах  

   2.Усилить пропускной и внутри объектовый режим в МБОУ «СОШ с.Мальбагуш» АМР РТ с 1 
сентября 2025 г. и до особого распоряжения. 

   3. В период усиления режимов запретить: 

- допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей в здание школы; 
 - въезд автотранспорта на территорию школы 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным 

процессом, посещающих людей по служебной необходимости; транспорт госорганов. В иных 

случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению директора и 
после контрольной проверки. 

    4.Ответственному за антитеррористическую защищенность Саитовой Л.Ф. 

   - провести обследование территорий и зданий школы на предмет соблюдения требований 
антитеррористической безопасности; 

  - обеспечить выполнение сторожами усиленных контрольных проверок обучающихся, 

работников и автотранспорта; 
   - контролировать выполнение сторожами уставленных настоящим приказом требований; 

   - повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей с положением о пропускном 

и внутри объектовом режимах. 

5. Работникам, обучающимся и их родителям, и другим посетителям соблюдать требования, 
установленные настоящим приказом. 

 6. Классным руководителям 1-10 классов незамедлительно довести настоящий приказ до 

сведения обучающихся и их родителей 
 7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

        Директор школы                                                                      Э.М.Багманова 

 


	Директор школы                                                                      Э.М.Багманова

		2026-01-30T12:44:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МАЛЬБАГУШ" АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




